
                               令和７年(2025 年)４月 21 日 

保護者 様 

                                     甲賀市立水口小学校 

                                      校長 早川 和彦 

 

校報・学年通信・PTA 広報等ならびにホームページにおける 

児童および保護者の肖像（写真）・作品・氏名・動画等の掲載について 

 

 平素は本校教育にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では、校報や学年通信・PTA広報等を発刊し、児童の作品や感想を保護者、地域の皆様にご覧いた

だく機会としています。その際、学校行事や授業の様子、児童が活動している肖像（写真）や作品、PTA活動の

様子などを掲載する場合があります。また、ホームページに掲載する場合があります。 

つきましては、下記のとおり児童および保護者の肖像（写真）、作品、氏名等を掲載するにあたり、保護者の

皆様にご承諾をいただきたく存じます。お手数ですが、掲載の承諾可否を下記 QRコードより、ご報告ください。 

２～６年生保護者様につきましては、昨年度までにご回答いただいた内容から変更がある場合のみ、ご回答

ください。特にご回答がない場合は、昨年度までのものに従わせていただきます。 

ご理解の上、御協力たまわりますようよろしくお願いいたします。 

記 

 

１． 児童および保護者の肖像（写真）・作品・氏名・動画等の掲載 

 ・学校生活での様子  ・校外での学習活動の様子 

 ・学習成果物（絵画、版画、立体作品、作文等）  ・PTA活動の様子 

２． 掲載場所 

・校報・学年通信・PTA広報「のびゆく学校」・水口小学校ホームページ・あいコムこうかなど 

３． 掲載の際の本校の留意点 

 ・個人の肖像（写真）と氏名が一致することを避けるため、同時に掲載はしません。 

氏名の掲載については、特に留意します。 

・掲載について、学校が保護者の方に相談する必要があると判断した場合は、その都度相談します。 

 ・掲載後、万一不都合が生じた場合、訂正や削除をしますので、学校までご連絡ください。 

 ・ホームページに掲載する画像については、サイズを小さくし個人を特定しにくいようにします。 

 

※変更が必要になりましたら学校までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※QRコードを読み取って、報告ができない場合は担任までご連絡ください。 

※報告の締め切りは、５月 ６日（火）とさせていただきます。 

・スマートフォンやタブレット端末等のカメラ機能を使用して、

QRコードを読み取ってください。 

・水口小学校に兄弟姉妹がおられる場合は、お手数をおかけしま

すがそれぞれのお子様ごとに報告をお願いします。 

 


